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Žiaci ZŠ Školská 
si uctili starších ľudí
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Henrich Pietrik 
je majster sveta
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12. NOVEMBRA o 15.00 h 
Detská zábava v maskách
MsKS BN

16. NOVEMBRA o 18.00 h
Zábava ešte nekončí 
MsKS BN

23. NOVEMBRA o 19.00 h
Honza Nedvěd 
so skupinou Příbuzní 
MsKS BN

PODUJATIA:

Ples seniorov sa vypredal rekordne rýchlo

Toto podujatie organi-
zuje mesto Bánovce nad 
Bebravou, konkrétne odbor 
sociálnych vecí pod organi-
začnou taktovkou vedúcej 
odboru Jany Záhumenskej, 
v  spolupráci s  bánovským 
Mestským kultúrnym stre-
diskom. Ples seniorov sa teší 
mimoriadnej obľube, inak 
tomu nebolo ani tento rok.

Staroba nie je choroba, ale 
prirodzená súčasť nášho ži-
vota. Niet pochýb o tom, že 
mnohí naši seniori sa držia 
tohto hesla, a  stále sa radi 
zabávajú a vychutnávajú si 
vzájomnú spoločnosť. Za 
všetko hovorí ich obrovský 
záujem o lístky, ktoré sa ten-
tokrát vypredali za pár dní. 
Slávnostné podujatie sa ko-
nalo vo štvrtok 26. októbra 
v Mestskom kultúrnom stre-
disku, kde sa už od 15. ho-
diny schádzali prví seniori 
a  seniorky s  cieľom zažiť 
príjemné popoludnie a ve-
čer. Ples otvorila a všetkých 
privítala moderátorka Ni-

cole Mokráňová. Seniorom 
sa prihovoril aj primátor 
Róbert Gašparík, ktorý im 
v príhovore poďakoval za ich 
prácu, ktorej venovali svoj ži-
vot a za budovanie našej kra-
jiny a poprial im príjemnú 
zábavu. Nasledoval úvodný 
valčík primátora s Emíliou 
Peťovskou,  predsedníčkou 
Slovenského zväzu protifa-

šistických bojovníkov, pri-
dali sa tiež prednosta mesta 
Martin Gajdoš a  riaditeľ 
MsKS Michal Kapuš s taneč-
nými partnerkami z  radov 
plesajúcich senioriek. Hudba 
nehrala ešte ani minútu a už 
bol plný tanečný parket. Od 
začiatku seniori rozprúdili 
pravú nefalšovanú plesovú 
zábavu. Do tanca im hrala 

hudobná skupina Amadeo. 
O kultúrnu vložku sa posta-
rali aj tanečníci zo Škrupin-
ky z  Centra voľného času, 
ktorí za svoje tanečné ume-
nie zožali obrovský potlesk.  
Plesajúcich okrem dobrej zá-
bavy s rovesníkmi a chutnej 
večere čakala aj bohatá tom-
bola s hodnotnými cenami. 

Mesiac október je pre nás všetkých pripomienkou, že si máme vážiť a ctiť starých ľudí, 
dávať im najavo svoju náklonnosť a lásku. Október bol v roku 1990 Valným zhro-

maždením Organizácie spojených národov vyhlásený za Mesiac úcty k starším. V našom 
meste si úctu k starším v októbri pripomíname tradičným Plesom seniorov. 

pokračovanie na 2. strane
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pokračovanie na 3. strane

Troma cenami prispeli aj 
primátor, prednosta a riadi-
teľ MsKS. Na plese sa spieva-
lo, tancovalo a zabávalo do 
desiatej večer, kedy vytanco-
vaní seniori začali odchádzať 
a pri lúčení si priali, takto sa 
stretnúť opäť. 

Kvalitu života staršej ge-
nerácie výrazne ovplyvňujú 
najmä kontakty s ľuďmi, so-
ciálne prostredie a životný 
štýl. Návštevníci tohtoroč-
ného Plesu seniorov sú dô-
kazom, že staroba je výzva, 
ktorá neznamená koniec 
životnej aktivity. Práve nao-
pak, môžu sa venovať tomu, 
na čo počas produktívneho 
veku nemali čas. Na tieto 
plesy chodím síce pracov-
ne, no veľmi rada, hoci som 
z mladšej vekovej kategórie. 
Seniori, ktorí ich navštevu-
jú sú veľmi veselí, vedia si 
užívať, neustále medzi se-
bou vtipkujú a družne spo-
mínajú na „staré zlaté časy“. 

Nepamätám si diskotéku, 
kde by sa parket zaplnil 
pri prvých tónoch hudby...
Nezabúdajme, vážme si 
a ctime starších po celý rok 
a dávajme im najavo našu 
vďaku za to, čo pre nás uro-
bili, aby sme sa mali lepšie. 
Oplaťme im to našou po-
zornosťou či vrúcnym slo-
vom. Ďakujem.
  Text a foto: Lenka Karasová

Októbrové zasadnutie mestského zastupiteľstva
Predposledné rokovanie mest-

ských poslancov v tomto roku sa ko-
nalo 25. októbra v Kultúrnom dome 
Malé Chlievany. Primátor mesta 
Róbert Gašparík ho otvoril za prí-
tomnosti 17 poslancov z celkového 
počtu 19. Zastupiteľstvo schválilo 
viaceré informatívne správy a men-
šie úpravy v rozpočte mesta.

Prvým bodom programu bola In-
formatívna správa o plnení komunit-
ného plánu sociálnych služieb mesta 
Bánovce nad Bebravou a o poskyto-
vaní a zabezpečovaní sociálnych slu-
žieb, sociálnej pomoci a starostlivosti 
občanom mesta Bánovce nad Bebra-
vou. V rozprave k  tomuto bodu sa 
poslankyňa Iveta Duchoňová pýtala 
vedenia mesta, či má naďalej záujem 
vybudovať Centrum integrovanej 
zdravotnej starostlivosti, keďže reali-
zácia tohto projektu bola pozastave-
ná minulý rok rozhodnutím poslan-
cov z  dôvodu vysokého nárastu 
obstarávacích nákladov. Viceprimá-
torka Mária Hajšová prítomných in-

formovala, že o tomto projekte práve 
deň pred zastupiteľstvom rokovali na 
pôde Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, kde náš okres dostal možnosť 
prihlásiť sa s ďalšími dvoma okres-
mi do výzvy, no keďže je tam málo 
alokovaných prostriedkov, rozhodli 
sa zatiaľ nepokračovať. Naďalej však 
budú pokračovať v rokovaniach.

V diskusii o Informatívnej správe 
o stave a údržbe budov sa poslanky-
ňa Zuzana Rydziová pýtala v akom 
časovom horizonte sa plánujú usku-
točniť uvedené zmeny sobášnej sie-
ne, keďže v správe chýba časový údaj. 
Poslankyne Lucia Bieliková a Dana 
Švecová upozornili najmä na vzhľad 
sobášnej siene, ktorý je podľa nich 
na dnešnú dobu už zastaralý. Zuza-
na Horníková, vedúca odboru vnú-
tornej správy, ich ubezpečila, že sa 
určite budú inšpirovať modernejší-
mi sobášnymi priestormi, ktoré viac 
vyhovujú súčasným požiadavkám. 
Poslanci si vypočuli a zobrali na ve-
domie aj ďalšie informatívne správy.

Nasledoval Návrh na zmenu progra-
mového rozpočtu mesta na rok 2023, 
v rámci ktorého Mestské zastupiteľstvo 
v Bánovciach schválilo menšie úpravy. 
Okrem iných aj navýšenie finančných 
prostriedkov na údržbu verejného 
osvetlenia, ktoré je potrebné z dôvo-
du zvýšenej poruchovosti zemných 
vedení a starých rozvodov a opravy 
7 kusov LED svietidiel. Schválený 
bol aj presun v  rámci kapitálových 
výdavkov: finančné prostriedky vo 
výške 10 000 eur budú použité na re-
konštrukciu časti chodníka vedúce-
ho z mestskej časti Horné Ozorovce 
smerom do mesta v šírke 1,2 m a dĺžke 
174 m, namiesto realizácie oplotenia 
na cintoríne v tejto mestskej časti.

Jednohlasne bolo schválené aj uza-
tvorenie zmluvy o budúcej zmluve 
medzi mestom a spoločnosťou KORD 
SIPOX, akciová spoločnosť, o zria-
dení vecného bremena v prospech 
cyklotrasy, ktorá bude viesť z nášho 
mesta smerom k Horným Našticiam. 

Ples seniorov sa vypredal rekordne rýchlo
dokončenie z 1. strany

Výherkyňa hlavnej ceny tomboly Výherkyňa hlavnej ceny tomboly 
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Októbrové zasadnutie mestského zastupiteľstva

Matičiari sa stretli na výročnej schôdzi
Najdôležitejšou slovenskou kul-

túrno-spoločenskou ustanovizňou je 
Matica slovenská. Jej poslaním je šíriť 
a uchovávať slovenské kultúrne dedič-
stvo, prebúdzať a podporovať národné 
povedomie, brániť ho pred negatívny-
mi vplyvmi, resp. všestranne propago-
vať našu vlasť. Miestny odbor (MO) 
Matice slovenskej aktívne pôsobí aj 
v našom meste. Aktuálne má 147 čle-
nov. V nadpolovičnej väčšine (v počte 
89) sa v pondelok 30. októbra zišli na 
svojej výročnej členskej schôdzi.

V úvode si prítomní členovia zaspie-
vali štátnu hymnu Slovenskej republiky. 
Nasledoval kultúrny program, v ktorom 
zaznela známa báseň Janka Kráľa Duma 
bratislavská v podaní Veroniky Hedero-
vej. S ľudovými a zľudovelými piesňami 
sa prezentovalo aj spevácke zoskupe-
nie Ruža. Schôdzu viedol Jozef Hede-
ra. Informoval o jednotlivých bodoch 
programu, ako aj o situácii, ktorá vládne 

vo výbore MO od poslednej 
výročnej schôdze. Zásluhou 
členky výboru Gabriely Múdrej 
sa podarilo aktualizovať výves-
nú skrinku, ktorá sa nachádza 
na námestí neďaleko OD Tesco. 
Spomenul aj obnovenie činnos-
ti MO v Rybanoch, nadviazanie 
spolupráce so ZO SZZP č. 3 či 
účasť na recitačnej súťaži Be-
niakove Chynorany. Plánovaných bolo 
aj viacero poznávacích zájazdov, no 
tie sa pre nízky záujem neuskutočnili. 
V diskusii informoval o účasti na toh-
toročnom proteste súvisiacom s umiest-
nením dúhového šálu na buste pred 
Divadlom Pavla Országha Hviezdoslava 
v Bratislave. Zároveň vyzval členov na 
predkladanie návrhov na zlepšenie čin-
nosti organizácie v budúcnosti, a tiež aj 
na doplnenie výboru či zváženie záuj-
mu o funkciu predsedu. Prípadní záu-
jemcovia sa môžu hlásiť počas prvého 

pondelka v mesiaci od 14. hodiny na 
výborových stretnutiach, ktoré sa ko-
najú v priestoroch MsKS. Na schôdzi sa 
zúčastnil aj prednosta mestského úradu 
Martin Gajdoš, ktorý odovzdal pozdrav 
od neprítomného primátora Róberta 
Gašparíka, a spolu s Jozefom Hederom 
sa prihovorili aj všetkým seniorom pri 
príležitosti Mesiaca úcty k starším, kto-
rým rozdali kvety a drobné darčeky. Na 
záver si všetci zaspievali hymnu Matice 
slovenskej, pieseň Kto za pravdu horí. 

Marek Kasala

Posedenie pre hornoozorovských seniorov
V  nedeľu 29.  októbra sa 

pri príležitosti Mesiaca úcty 
k  starším stretli aj občania 
z mestskej časti Horné Ozo-
rovce. Celkom iste sa tešili na 
stretnutie so svojimi priateľ-
mi a známymi, ako aj na pri-
pravený kultúrny program. 
V jeho úvode všetkých priví-
tal predseda výboru mestskej 
časti Pavol Koreň. Následne 
sa k slovu dostali deti z MŠ 
Podlužany, ktoré sa predviedli 
pásmom dojímavých bás-
ničiek a veselých pesničiek. 
Prebehlo aj oceňovanie jubi-

lantov, ktorí sa v tomto roku 
dožili alebo dožijú okrúhlych, 
prípadne polookrúhlych na-
rodenín. Tým, okrem Pavla 
Koreňa, blahoželal aj primátor 
Róbert Gašparík a prednosta 
MsÚ Martin Gajdoš. Básne, 
piesne, známe skladby z kla-
sickej hudby zazneli aj v poda-
ní ďalších domácich detských 
talentov. Potom prišiel čas aj 
na posedenie pri známych 
ľudových piesňach. Zabávač 
Marek svojou básňou privítal 
členov hudobného zosku-
penie s  názvom Furt Dačo. 

Za týmto názvom sa skrýva 
časť muzikantov a spevákov 
zo súboru Bánovský Senior 
Tatrovák doplnených o mlad-
šie talenty. Heligónky, akorde-
ón, ozembuch a spev je určite 
to najlepšie, čo môže potešiť 
seniorov. Napokon, väčšinu 

členov tejto partie hornoo-
zorovskí seniori už dôverne 
poznali, pospevovala celá sála 
a tí odvážnejší začali aj tanco-
vať. Na podujatí vládla po celý 
čas veľmi príjemná, doslova až 
rodinná atmosféra.

  Marek Kasala

Schválený bol aj doplnok k mandát-
nej zmluve so spoločnosťou Byttherm, 
s. r. o., kedy mesto prevezme pod svo-
ju správu futbalový štadión, budovu 
bývalého Domu služieb, nebytové 
priestory krytej plavárne, Mestskej 
knižnice Ľ.  Štúra a  Mestského kul-
túrneho strediska. MsZ tiež schválilo 
poskytnutie návratnej finančnej vý-
pomoci v roku 2024 Miestnej akčnej 
skupine Bebrava vo výške 10 000 eur 
z rezervného fondu mesta. 

Poslanci po väčšej diskusii schválili aj 
uzatvorenie dodatku k nájomnej zmlu-
ve - HLAVINA s. r. o., predstavujúci 
zníženie nájmu nebytových priesto-
rov o  výmere 72,40 m² na prízemí 
v ZUŠ D. Kardoša zo 181 eur/mesiac 
na 90,50 eur/mesiac na obdobie 105 
mesiacov od nadobudnutia účinnosti 
dodatku k Zmluve o nájme nebytových 
priestorov zo dňa 31. mája 2021.

Na záver prišli na rad interpelácie 
poslancov. Primátor tiež informoval 
o  líške, ktorá sa v meste pohybuje. 

V prípade, že ju niekto spozoruje, je 
potrebné ihneď volať mestskú polí-
ciu a tá ju následne odchytí pomocou 
návnady. Celý priebeh zastupiteľstva 
a  obsah schvaľovaných materiálov 
nájdete na stránke mesta, www.ba-
novce.sk v sekcii Samospráva – Mest-
ské zastupiteľstvo - uznesenia, zápis-
nice, záznamy. Najbližšie by sa mali 
poslanci stretnúť 14. decembra, kedy 
by mal byť hlavnou témou rokovania 
rozpočet mesta pre budúci rok.

  Lenka Karasová

dokončenie z 2. strany
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Mesto Bánovce nad 
Bebravou na základe odpo-
rúčania Regionálneho úra-
du verejného zdravotníctva 
v Trenčíne touto cestou vy-
zýva všetky povinné subjek-
ty: fyzické osoby – občania, 
fyzické osoby – podnikate-
lia, právnické osoby na vy-
konanie celoplošnej jesen-
nej deratizácie (regulácie 
živočíšnych škodcov) v ter-
míne od 1. do 30. novembra 
2023.

Za účelom realizácie tohto 
opatrenia sú vyššie uvedené 
subjekty povinné:

Fyzické osoby – podnika-
telia a právnické osoby pod-
ľa § 52 ods. 1. písm. j) zákona 
č. 355/2007 Z. z. o ochrane, 
podpore a rozvoji verejného 
zdravia vykonať deratizáciu 
v objektoch určených na pod-
nikanie, predovšetkým v ob-
jektoch školských zariadení, 
zdravotníckych zariadení, 
zariadení sociálnych služieb, 
bytových a  polyfunkčných 
domoch, v suterénnych a piv-

ničných priestoroch objektov, 
v areáloch živočíšnej výroby, 
v areáloch potravinárskej vý-
roby a v potravinárskych pre-
vádzkach, v  reštauračných 
zariadeniach, skladoch po-
travín a požívatín, v skladoch 
ďalších komodít, kanalizač-
ných a kolektorových rozvo-
doch a skládkach komunál-
neho odpadu.

Fyzické osoby – obča-
nia podľa § 51 ods. 1. písm. 
a) zákona č. 355/2007 Z. z. 
vykonať deratizáciu v pivnič-
ných priestoroch, pri cho-
voch hospodárskych zvierat, 
v rodinných a bytových do-
moch.

Mesto Bánovce nad 
Bebravou vykoná deratizá-
ciu verejných priestranstiev 
vrátane kontajnerových sto-
jísk.

UPOZORNENIE:
Fyzické osoby – podnika-

telia a právnické osoby môžu 
vykonávať deratizáciu výluč-
ne prostredníctvom osôb, 
ktoré vykonávajú dezinfek-

ciu a reguláciu živočíšnych 
škodcov ako profesionálnu 
činnosť.

Fyzické osoby – obča-
nia  môžu deratizáciu vy-
konať aj svojpomocne, bio-
cídnymi prípravkami na to 
určenými, ktoré sú dostupné 
v obchodnej sieti.

Vyššie uvedené je potreb-
né vykonať z dôvodu pred-
chádzania vzniku a  šíreniu 
prenosných ochorení. Synan-
trópne myšovité hlodavce 
(potkany, myši) sú živočíšni 
škodcovia, ktorí sa považujú 
za významných prenášačov 
- pôvodcov rôznych prenos-
ných ochorení ľudí i zvierat 
a z tohto dôvodu môžu byť 
príčinou ohrozenia verejného 
zdravia. Nakoľko disponujú 
vysokým rozmnožovacím 
potenciálom, za vhodných 
podmienok pravidelne do-
chádza k  ich premnoženiu 
v objektoch ľudských sídiel, 
ako aj v priľahlých vonkajších 
priestoroch. Aby sa tomu 
predišlo, a  tak sa dosiahla 

minimalizácia príslušného 
epidemiologického rizika 
v oblasti verejného zdravia, 
je potrebné pravidelne vy-
konávať opatrenia na regu-
láciu uvedených živočíšnych 
škodcov. Jediným efektívnym 
spôsobom regulácie populá-
cií škodlivých hlodavcov je 
pravidelná celoplošná dera-
tizácia vykonaná najmenej 
dvakrát ročne prípravkami 
určenými a schválenými na 
tento účel. Príslušný termín 
akcie sa stanovuje podľa zna-
lostí o reprodukčnom cykle 
živočíšnych škodcov, a  to 
v jarných a jesenných mesia-
coch. Celoplošný a zároveň 
synchrónny výkon deratizá-
cie má zabezpečiť čo najefek-
tívnejšiu likvidáciu škodcov 
na čo najväčšom území a má 
zároveň zabrániť ich migrá-
cii z deratizačne ošetrených 
objektov a plôch do objektov 
takto neošetrených.

  Tlačová správa mesta

VÝZVA na vykonanie deratizácie
v termíne od 01. do 30. novembra 

Mesto Bánovce nad 
B ebr avou informuje 
o  voľných pracovných 
miestach:

• Príslušník mestskej 
polície

Termín nástupu: 1. ja-
nuára 2024. Popis pra-
covného miesta: príslušník 
mestskej polície zaradený 
do výkonu hliadkovej služ-
by v pracovných zmenách 
v  nepretržitej prevádzke 
(úlohy v  zmysle zákona 
č. 564/1991 Zb. o obecnej 
polícii). Žiadosť o  prija-
tie do zamestnania spolu 

s požadovanými dokladmi 
zašlite poštou alebo osob-
ne doručte do 16. novem-
bra 2023  (rozhodujúci je 
dátum podania na pošte, 
prípadne v podateľni MsÚ 
Bánovce nad Bebravou).
Na obálku uveďte: „Žiadosť 
o prijatie do zamestnania – 
príslušník mestskej polície 
– neotvárať“.

• Pracovník kamerové-
ho systému a  pultu cen-
trálnej ochrany

Termín nástupu: 1. janu-
ára 2024. Žiadosť o prija-
tie do zamestnania spolu 

s požadovanými dokladmi 
zašlite poštou alebo osob-
ne doručte do 16. novem-
bra 2023  (rozhodujúci je 
dátum podania na pošte, 
prípadne v podateľni MsÚ 
Bánovce nad Bebravou). 
Na obálku uveďte: „Žia-
dosť o prijatie do zamest-
nania – pracovník kame-
rového systému a  pultu 
centrálnej ochrany – ne-
otvárať“. Miesto zamest-
nania: Mestská polícia 
Bánovce nad Bebravou, 
Nám.  Ľ.  Štúra  3/3. Pra-
covná doba: 4-hodinové 

zmeny v čase od 07.00 h do 
23.00 h, 7 dní v týždni.

Žiadosti o  prijatie do 
zamestnania spolu s poža-
dovanými dokladmi mô-
žete doručiť osobne alebo 
poštou na adresu: Mesto 
Bánovce nad Bebravou, 
Nám. Ľ. Štúra 1/1, 957 01 
Bánovce nad Bebravou. 
Všetky podrobnosti o po-
žadovanej kvalifikácii, 
popise pracovných miest 
a ďalšie informácie sú zve-
rejnené na stránke mesta: 
www.banovce.sk. 

Oznam mesta

Ak máte v Bánovciach nad Bebra-
vou alebo okolí veľký smrek, kto-
rý už prerastá vašu záhradu a plá-
nujete ho vyrezať, ozvite sa nám. 
Hľadáme pekný, podľa možnosti 

vysoký a  rovnomerný stromček, 
ktorý by ozdobil námestie a pote-
šil Bánovčanov na Vianoce. Vždy 
vyberáme strom určený na výrub 
s dobrým prístupom, aby sme ho 

vedeli bezpečne mechanizmami 
vyrezať a  prepraviť. Kontaktovať 
nás môžete na tel. č.: 038/7629 141 
alebo e-mailom: cacko@banovce.sk
Ďakujeme.  MsÚ

Hľadáme vianočný stromček na námestie
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Deň kuchárok na školách
Deň 20. október je vyhlásený ako 

Medzinárodný deň kuchárov. Hoci 
profesia kuchára je jednou z najstar-
ších na svete, ako profesionálny sviatok 
začal byť uznávaný až od roku 2004.

Už dlhšiu dobu sme sa s vedúci-
mi školských jedální pri MŠ a  ZŠ 
v  meste pohrávali s  myšlienkou 
usporiadať stretnutie všetkých „na-
šich“ kuchárok a súčasných vedúcich 
školských jedální, ale aj tých, ktoré 
si už po dlhých odpracovaných ro-
koch užívajú zaslúžený dôchodok. 
Príprava pohostenia prebiehala tak, 
že v každej školskej jedálni v rám-
ci mesta bolo pripravené niektoré 
z podávaných jedál. Touto cestou by 
som sa chcela všetkým kuchárkam 
a vedúcim ŠJ, ktoré sa na ich prípra-
ve podieľali, veľmi pekne poďako-

vať. Pozvanie prijal a medzi 
nás prišiel aj primátor mes-
ta Róbert Gašparík, spolu 
s vedúcou odboru školstva 
Monikou Ašverusovou. Pri-
mátor všetkým prítomným 
v  príhovore zablahoželal 
k sviatku a každú prítomnú 
kuchárku a vedúcu ŠJ osob-
ne obdaroval kvetom. Veľmi 
sme sa potešili, že medzi nás prišla aj 
Katarína Paliatková, ktorá dlhé roky 
pracovala ako inšpektorka – meto-
dička školských jedální. Jej zvítanie 
s prítomnými bolo veľmi milé až do-
jemné. Na spestrenie podujatia boli 
prizvaní aj mladí heligonkári Nel-
ka Petrincová a Alex Holý, žiaci ZŠ 
Gorazdova, ktorí svojím umením na 
heligónkach a  ľudovými piesňami 

spríjemnili popoludnie. Myslím, že 
spokojné boli všetky prizvané „oslá-
venkyne“ na stretnutí, určite si mali 
čo povedať, zaspomínať... Na záver 
by som sa touto cestou chcela po-
ďakovať riaditeľovi ZŠ Gorazdova 
Andrejovi Kúdelovi za ústretovosť 
a poskytnutie ich priestorov školskej 
jedálne na usporiadanie tohto podu-
jatia. Zuzana Dičerová, odbor školstva

Oznam mestskej knižnice
Z dôvodu celkovej prerábky a rekonštrukcie Mestskej knižnice Ľ. Štúra 

bude knižnica od 13. októbra 2023 ZATVORENÁ až do odvolania. Počas 
tohto obdobia nebudú účtované žiadne sankčné poplatky za prekročenie 
výpožičnej doby. O prípadných zmenách a otváracích hodinách vás budeme 
vopred informovať. Ďakujeme za pochopenie.  MsKĽŠ
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„Láska je strašne bohatá, láska 
tá všetko sľúbi a  ten čo ľúbil skla-
mal sa a ten čo sklamal ľúbi,“ tieto 
úžasné slová, ktoré napísal básnik 
Miroslav Válek v  básni Jesenná 

láska, sa mnohým ľuďom hlboko 
vryli do srdca. Mesiac október je 
Mesiac úcty k starším. Každý z nás 
má nielen 31 dní v mesiaci na to, 
aby vyjadril svoju úctu k šedinám, 

aby vrátil kúsok lásky svojim rodi-
čom, aby potešil pekným slovom 
starú mamu, dedka. So žiakmi Zá-
kladnej školy Školská sme si aj my 
pripomenuli Mesiac úcty k starším, 
pripravili sme si krátky hudobný 
program, žiaci s učiteľkami Bač-
kovou a  Varhaníkovou vyrobili 
krásne pozdravy a spolu s malým 
darčekom v  podobe kvetov sme 
navštívili Domov sociálnych slu-
žieb na Textilnej ulici v Bánovciach 
nad Bebravou. Naši milí seniori si 
s nami zaspievali, zatancovali a od-
menou pre našich žiakov bol ich 
úprimný potlesk. Dúfame, že sme 
ich potešili a aspoň takto spríjem-
nili ich jeseň života.

  Monika Jokalová

V  dňoch 22. – 28.  ok-
tóbra 2023 bánovské gym-
názium privítalo v  tomto 
školskom roku už druhú 
zahraničnú návštevu. Po 
francúzskych stredoškolá-
koch z Lycée Sainte Marie 
v meste Chantonnay k nám 
tentokrát zavítalo 20 ta-
lianskych študentov v rám-
ci programu Erasmus+, 
ktorý umožňuje mladým 
ľudom zúčastňovať sa vý-
menných pobytov po celej 
Európe. Spolu so žiakmi 
pricestovali na Slovensko 
aj dvaja učitelia a riaditeľ-
ka strednej cirkevnej ško-
ly Leone Dehon z Monzy. 
Po namáhavej a  vyčerpá-
vajúcej ceste autobusom 
si študentov vyzdvihli 
jednotlivé hosťujúce ro-
diny. Práve vďaka tomu si 
mohli na vlastnej koži vy-
skúšať život, kultúru, zvy-
ky a tradičné jedlá bežnej 
slovenskej rodiny. Počas 
týždňa nás všetkých čakal 
pestrý a bohatý program. 
Naši žiaci si spolu s učiteľ-
mi pripravili pre mladých 
Talianov množstvo aktivít 
a  výletov. V  pondelok aj 
v utorok sme ich obozná-
mili s vyučovaním a systé-
mom na našej škole a oni 

predstavili našim školá-
kom tú svoju. Pondelkové 
popoludnie sme strávili 
v  Motešiciach prehliad-
kou žrebčína, ktorý v tom-
to roku slávi 100. výročie 
svojej existencie. V utorok 
poobede ich zaujal Tren-
čín svojím impozantným 
hradom a útulným námes-
tím. Tu ochutnali aj pizzu 
s ananásom, ktorá je pod-
ľa ich slov hriechom voči 
talianskej kuchyni. Stre-
da patrila návšteve nášho 
hlavného mesta. Bratislava 
prekvapila zahraničných 
študentov najmä svojou 
modernou časťou a histo-
rickým centrom. Čakala na 

nich aj vyhliadková jazda 
Prešporáčikom, ktorú sme 
si všetci veľmi užili. Vo 
štvrtok sme ich zoznámili 
s ďalším významným slo-
venským mestom, s  Nit-
rou. Po ceste domov sme sa 
zastavili v kaštieli v Oponi-
ciach na prehliadke histo-
rickej knižnice, ktorá chrá-
ni množstvo zaujímavých 
kníh a  textov s nevyčísli-
teľnou hodnotou. V piatok 
sme opäť v  škole zhrnuli 
a  zhodnotili celý týždeň. 
Naša malá krajina sa hos-
ťom veľmi páčila, mnohí sa 
dokonca ani nechceli vrá-
tiť späť. Zhodli sa na tom, 
že sa nemôžu dočkať, keď 

budú môcť v  apríli pri-
vítať našich gymnazistov 
a predstaviť im svoju rodnú 
krajinu. V piatkový večer 
sa konala rozlúčková párty, 
ktorá uzatvorila celý týž-
deň a bola čerešničkou na 
torte nielen pre študentov, 
ale aj pre učiteľov. Nadvia-
zanie nových kontaktov, 
vytvorenie priateľstiev, 
rozšírenie si obzorov, zlep-
šenie jazykových a komu-
nikačných zručností, toto 
všetko umožňujú zahra-
ničné výmeny. Sme radi, 
že Gymnázium Janka Je-
senského takúto príležitosť 
nám, študentom, ponúka. 

Matej Baško, oktáva

ZŠ Školská si uctila starších ľudí

Zahraniční študenti v Bánovciach
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Členovia ZO SZZP č. 3 bilancovali
V  stredu 18.  októbra 

2023 sa uskutočnila Vý-
ročná členská schôdza 
Základnej organizácie 
Slovenského zväzu zdra-
votne postihnutých č.  3, 
na ktorej bola vyhodno-
tená činnosť za rok 2022. 
V rámci schôdze vystúpili 

a pozdravili zúčastnených 
aj deti zo Školského klu-
bu ZŠ Gorazdova. Členo-
via ZO boli informovaní, 
že všetky naplánované 
akcie v  roku 2022 sa po-
darilo uskutočniť. V rám-
ci prebiehajúcej schôdze 
boli podané informácie aj 

o akciách v roku 2023. Do 
konca kalendárneho roku 
2023 by sa mali v mesia-
ci december uskutočniť 
ešte dve akcie - zájazd na 
Mikulášsky jarmok do Va-
lašských Klobouků 2. de-
cembra a zájazd do DAB 
v  Nitre 18.  decembra. 

V  rámci schôdze záro-
veň prebehli oslavy Úcty 
k  starším s  kultúrnym 
programom - posedenie 
pri hudbe. Na záver pred-
seda ZO SZZP č.  3 všet-
kým poďakoval za účasť na 
VČS.  Jozef Kocúr, 
 predseda ZO SZZP č. 3

Deň otvorených dverí v karanténnej stanici
Psím a mačacím sirotám sa v na-

šom meste snažia nájsť nový a lepší 
domov členky z OZ Bánovskí chl-
páči, ktoré zároveň spravuje aj bá-
novskú karanténnu stanicu. V so-
botu 28. októbra v nej organizovali 
prvý ročník Dňa otvorených dverí. 
Hoci mali organizátorky najskôr 
trochu obavy, akcia dopadla nad 
ich očakávania. Po daždivom piatku 
akcii prialo aj slnečné počasie, vďa-
ka čomu prišlo dosť návštevníkov. 
Každý kto prišiel doniesol psíkom 
nejaký ten darček v podobe granúl, 
psích maškrtiek, hračiek a  diek. 
Predsedníčka OZ Bánovskí chlpáči 
Jana Janíková nás oboznámila, ako 
funguje karanténna stanica, ale aj, 
ako môžu ľudia stanici a najmä chl-
páčom pomôcť: „Ak by mal niekto 
záujem o dobrovoľníctvo a pomôcť 
so starostlivosťou o  psíkov, tak je 
srdečne vítaný. Taktiež nám môžu 

ľudia pomôcť mate-
riálne, zídu sa nám 
deky, plachty, ale tiež 
kúpou nášho kalendá-
ra, ktorý práve pripra-
vujeme.“ Po príhovo-
re primátora Róberta 
Gašparíka, ktorý pri-
šiel akciu podporiť, 
si záujemcovia mohli 
skúsiť samotné venče-
nie. Psí chlpáči sa do 
jedného „rozchytali“ 
a  užívali si po celý 
deň dlhé prechádzky 
na čerstvom vzduchu, po ktorých 
na všetkých čakalo bohaté pohos-
tenie. Pre deti boli pripravené aj 
maľovanky, no mohli si dať poma-
ľovať aj tváričky, dostali tiež pexesá, 
balóny a  sladkosti. Občianskemu 
združeniu Bánovskí chlpáči sa po-
čas DOD podarilo vyzbierať 379,20 

eur, no čomu sa tešia ešte viac, je to, 
že sa našli aj záujemcovia o adopciu 
psíkov. Kto chce pomôcť, alebo byť 
dobrovoľníkom, neváhajte ich kon-
taktovať prostredníctvom stránky 
na FB: OZ Bánovskí chlpáči. O rok 
sa vidíme na druhom ročníku.

  Text a foto: Lenka Karasová

Oslavy 105. výročia prvej Čes-
koslovenskej republiky sa v Prahe 
začali v predvečer výročia koncer-
tom Slovenskej filharmónie v Sme-
tanovej sieni Obecného domu pod 
záštitou prezidentky Slovenskej re-
publiky a prezidenta Českej repub-
liky. Na mieste plného symboliky, 
kde zástupcovia Národného výboru 
československého podpísali 28. ok-
tóbra 1918 zákon o vzniku samo-
statného Československa. Pozvanie 
do Prahy dostali zo Slovenska za 
Zväz protifašistických bojovníkov 
celoslovenský predseda Viliam Lon-
gauer a Zuzanna Lajčiaková zo Zá-
kladnej organizácie SZPB v Bánov-
ciach nad Bebravou. Oslavy sa začali 
už v piatok 27. októbra slávnostným 

plesom, ktorý otvorili český pred-
seda Jaroslav Vodička úvodným 
tancom so Zuzanou Lajčiakovou, 
ako symbol českej a slovenskej spo-
lupráce. Počas slávnostného večera 
v príjemnej atmosfére hrala hudob-

ná skupina Mistříňanka a  svojím 
spevom slávnostný večer obohatila 
aj operná speváčka Michaela Katrá-
ková. Súčasťou večera bola aj tom-
bola. Ďalší deň oslava pokračovala. 
Zahájenie slávnosti začalo českoslo-
venskou hymnou, medzi hosťami 
nechýbal ani bývalý prezident Čes-
kej republiky Miloš Zeman, Václav 
Klaus, vážený profesor Karlovej 
univerzity na ústavné právo a zá-
roveň predseda Hlávkovej nadácie, 
najstaršej nadácie v Čechách, ako 
aj profesor nadácie Pavlíček a ďalší 
významní bývalí politickí činitelia 
v Čechách. Slávnostný akt sa ukon-
čil v duchu tradícií významnej vzá-
jomnej spolupráce medzi oboma 
našimi národmi. (r)

Na oslavu prvej ČSR pozvaná aj Bánovčanka

PR článok
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Mikuláš na námestí: 6. decembra
Vianočné trhy na námestí: 20. - 22. decembra
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MsKS pozýva na inscenáciu Dokonalé dieťa 
Váš život sa nezmení po narodení 

dieťaťa. Zmení sa, keď sa ho snažíte 
vychovávať. Vezmete si k srdcu dob-
ré rady starej mamy, múdre pouče-
nia od mamičiek z Modrého koní-
ka, populárne kurzy o nevýchove, či 
radšej dáte prednosť samovzdeláva-
niu? Inscenácia Dokonalé dieťa nie 
je návodom na to, ako sa stať doko-
nalým rodičom. Je osobnou výpo-
veďou tvorcov o tom, čo znamená 
niekoho vychovať. Čo to znamená 
pre osobu, rodinu, pre spoločnosť. 
Hľadá odpovede na to, ako veľmi sa 
podobáme na rodičov a ako sa naše 
deti začínajú podobať na nás. Skúma 
extrémy a  bizarnosti výchovných 

príručiek a spoľahlivo spochybňu-
je všetky názory na to, ako správ-
ne vychovávať. „Dokonalé dieťa je 
o našich deťoch, ale nie pre naše deti. 
Je to terapia pre všetkých unavených 
rodičov a pedagógov, ktorí potrebu-

jú aspoň chvíľu oddychu. Bez kriku, 
plaču či prebaľovania,“ hovorí reži-
sér inscenácie Ján Luterán. Prijmite 
pozvanie dňa 20. novembra 2023 
o 19.00 h do MsKS (ul. J. Matušku)
na vtipnú a úprimnú autorskú in-
scenáciu o rôznych prístupoch k ro-
dičovstvu a výchove detí v podaní 
jedinečného hereckého obsadenia: 
herečka a stand-up komička Lujza 
Garajová Schrameková, členovia 
umeleckého súboru SKD  Martin 
Alena Pajtinková a Daniel Žulčák, 
herec DJP Trnava  Michal Jánoš
a možno získate aj návod na to, ako 
byť šťastnejším a uvoľneným rodi-
čom.  MsKS

Divadelná hra Pozvánka vypredala sálu MsKS
Normálne nenormál-

ny manželský pár, ktorý 
prežíva „krízu stredného 
veku“, ale každý z dvojice 
po svojom... Príbeh, kto-
rý sa môže stať každému 
z nás, a preto je veľmi za-
ujímavý a možno až jed-
noduchý ale len do chví-
le, keď sa objaví niekto 
tretí, a ten zamieša karty 
veľmi svojským spôso-
bom. Bláznivú komédiu 
v trojke si prišlo do náš-
ho Mestského kultúrneho 

strediska vychutnať tristo 
divákov, tento počet pred-
stavuje vypredanú sálu do 

posledného miesta, a  to 
dva týždne pred predsta-
vením. Excelovali v ňom 

herečka Zuzana Tlučko-
vá, Marián Labuda ml. 
a  Martin Mňahončák, 
ktorý je aj režisérom pred-
stavenia. Zohratá herecká 
trojica sa postarala o po-
riadne vtipné momenty 
a svojimi výkonmi sa im 
podarilo navodiť vo vy-
predanej sále MsKS vý-
bornú atmosféru, vďaka 
čomu odchádzali divá-
ci z  predstavenia veľmi 
spokojní. 
Text a foto: Lenka Karasová

Umenie je dar
NOVÁ VÝSTAVA 

V GALÉRII ATELIER HLAVINA
Už onedlho, 10. novembra 2023 

o 18.00 h, otvoríme v našej bánov-
skej galérii slávnostnou vernisážou 
predvianočnú výstavu s  tradičným 
názvom UMENIE JE DAR. Svoje 
diela tu predstavia traja slovenskí 
umelci, ktorých spája láska k naiv-
nému umeniu. Dáša Čurajová bude 
vystavovať keramické obrázky, sochy 
a misky, v  jej dielach sa spája mo-
derná keramická tvorba s  milými 
a  pohodu prinášajúcimi témami. 
Kúsky keramiky na plátne, či na dre-
venej doske v čistej jednoduchosti 
predstavujú svet taký, akým by sme 
ho chceli mať. Ďalšou výtvarníč-
kou je Adžana Modlitbová, ktorú 

bánovské publikum mohlo vidieť 
v predvianočnom čase v roku 2021. 
Mohlo, ale nevidelo, pretože tomu 
zabránili protipandemické obme-
dzenia. A preto sa veľmi teším, že jej 
nové obrázky naivného charakteru 
budú v našej galérii vystavené opäť. 
Jediným mužom na tejto výstave je 
Daniel Benkič, ten sa predstaví so 
svojimi maľbami, akrylom na plátne 
a akvarelmi na papieri. Jeho tvorba 
je charakteristická detailným pre-
pracovaním, skoro až perokresbou, 
každého námetu. Na výstave budú 
jeho obrázky snového sveta príbehov 

starých domov, uličiek, krčiem a ná-
mestí, alebo príbehov, ktoré sa môžu 
odohrávať iba v našej fantázii. Hu-
dobným hosťom na vernisáži budú 
už tradične žiaci ZUŠ DK.

Srdečne vás pozývame na sláv-
nostnú vernisáž s  osobnou účas-
ťou autorov, kto nestihne verni-
sáž môže výstavu navštíviť neskôr, 
bude prístupná od 10. 11. 2023 do 
20.  12.  2023, utorok až piatok od 
13.00 do 17.00 h, v Galérii ATELIER 
HLAVINA, Novomeského 1340, 
v budove ZUŠ DK, vchod od pošty. 

Viera Žáková
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Staroba je jedna z etáp života, kto-
rú možno prežiť aktívne. Záleží len 
na nás, ako sa na ňu dokážeme pri-
praviť. Generácie sa striedajú s ge-
neráciami a  ich vzájomný vzťah je 
základom života v spoločnosti. Toto 
prepojenie bolo aktuálne aj v sobotu 
21. októbra, keď Obecný úrad v Hor-
ných Našticiach spolu s poslancami 
pripravil slávnostné posedenie pri 
príležitosti Mesiaca úcty k starším. 
Po otvorení a slávnostnom prího-
vore starostu obce Stanislava Fo-
doru nasledoval kultúrny program 
našich najmenších aj žiakov ZŠ, 
ktorý pripravila Lenka Exlerová 
a poslankyňa Dáša Kalačová. Hos-
tia a návštevníci dlhým srdečným 
potleskom ďakovali účinkujúcim. 
V  programe vystúpila s  hrou na 
priečnej flaute Alexandra Ovsia-
ková. Súčasťou posedenia bolo aj 
blahoželanie jubilantom, ktorí sa 
v tomto roku dožili okrúhlych na-

rodenín 60, 70 a 80 rokov. Slávnost-
ný tuš zahral na akordeóne Patrik 
Zajac a zaspievala Kristínka Kala-
čová. Za všetkých jubilujúcich sa 
poďakovala Veronika Hederová. Po 
programe nasledovalo pohostenie 
a družná zábava do neskorých ve-
černých hodín. Ďakujeme za úctu 
a  príjemne strávené popoludnie. 
„Kto sa naučí vážiť si šediny, nemu-
sí sa báť, že zostane v starobe nepo-
všimnutý.“  Eva Mikušová

Mesiac úcty k starším 
v Horných Našticiach

Najbližší termín, kedy môžete 
v našom meste využiť služby na zbie-
ranie a odovzdanie elektroodpadu je 
18. november 2023. Nahlasovanie na 
odovzdanie elektroodpadu prebieha 
výlučne online formou, teda na we-
bovej stránke www.zberelektroodpa-
du.sk.  Podmienkou odvozu je aspoň 
jeden veľký spotrebič typu chladnič-
ka, práčka, umývačka, alebo aspoň 
25 kg iného elektroodpadu. Napr. 2 

PC, fén, žehlička, mikrovlnka (cca 
30kg odpadu) - v  tomto prípade 
je zabezpečený odvoz.  Televízory 
a monitory nie je možné odovzdať. 
Takouto akciou pomáhame hlavne 
obyvateľom, ktorí by aj chceli od-
viezť spotrebič na zberný dvor, ale 
nemajú dostatočne veľké vozidlo na 
chladničku, práčku, a pod. Preto ve-
ríme, že služby Envidomu, vám po-
slúžia.  Oznam MsÚ

Zber elektroodpadu v meste

Štat is t ický  úrad 
Slovenskej republiky 
oznamuje, že Národ-
ná banka Slovenska 
v spolupráci so Štatis-
tickým úradom SR re-
alizuje na Slovensku 
Zisťovanie o  financi-
ách a spotrebe domác-
ností 2023, ktoré je 
súčasťou európskeho 
projektu HFCS.  Cie-
ľom tohto štatistické-
ho zisťovania je zistiť 
spoľahlivé údaje o sú-

časnej ekonomickej 
situácii domácnosti 
v  eurozóne.  Zisťova-
nie sa uskutoční od 
októbra 2023 do kon-
ca januára 2024.

V  pr iebehu roka 
vybrané domácnosti 
v  meste navštívi pra-
covník poverený funk-
ciou opytovateľa, ktorý 
je povinný preukázať 
sa osobitým povere-
ním. Všetky informácie 
a názory, ktoré domác-

nosti v  rámci zisťova-
nia poskytnú, sa nezve-
rejňujú a slúžia výlučne 
pre potreby štátnej šta-
tistiky. Za ochranu dô-
verných aj osobných 
údajov zodpovedá ŠÚ 
SR.

Podrobnejšie infor-
mácie je možné získať 
na stránke ŠÚ SR na 
adrese  www.statistics.
sk alebo telefonicky na 
tel. č. 032/7460 292. 

Oznam ŠÚ SR

Štatistický prieskum

ZÁMERY 
mesta

Mesto Bánovce nad Bebravou 
zverejňuje ZÁMER prenechať ma-
jetok mesta do nájmu a vyhlasuje 
podľa § 9a ods. 9 v spojení s § 9a ods. 
1 písm. a) zákona č. 138/1991 Zb. 
o  majetku obcí a  podľa §  281 až 
§ 288 zákona č. 513/1991 Zb. Ob-
chodného zákonníka:

Obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh 

na uzatvorenie nájomnej zmluvy,
predmetom ktorej je nájom ne-

bytového priestoru nachádzajúceho 
sa na 1. nadzemnom podlaží v bu-
dove Domu služieb v Bánovciach 
nad Bebravou, Nám. Ľ. Štúra súp. 
č. 6, postavenej na C-KN parc. č. 
7/1, zapísanej na LV č. 1301, k. ú. 
Bánovce nad Bebravou, o celkovej 
ploche 218,42 m2 (bývalá diskotéka 
YAKUZA).

Obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh 

na uzatvorenie nájomnej zmluvy,
predmetom ktorej je nájom neby-

tového priestoru nachádzajúceho sa 
na prízemí v budove Domu služieb 
v Bánovciach nad Bebravou, Nám. Ľ. 
Štúra súp. č. 6, postavenej na C-KN 
parc. č. 7/1, zapísanej na LV č. 1301, 
k. ú. Bánovce nad Bebravou, o celko-
vej ploche s výmerou 9,99 m2 (bývalá 
zberňa tiketov TIPOS).

Vyhlásenie a podmienky obchod-
nej verejnej súťaže sú zverejnené 
na úradnej tabuli mesta Bánovce nad 
Bebravou a webovej stránke mesta: 
https://uradnatabula.banovce.sk/zá-
ložka Verejná obchodná súťaž.

Darovanie krvi
Na Jesennú kvapku krvi prišlo 

v pondelok 23. októbra do MsKS 
28 záujemcov, 25 bolo úspešných 
darcov, z  toho štyria prvodarco-
via. Spolu sa podarilo darovať 
11,25 litrov krvi a stovky úsmevov. 
Všetkým darcom, ktorí sa v rám-
ci Jesennej kvapky krvi podelili 
o vzácnu a nenahraditeľnú teku-
tinu a dopriali tak niekomu novú 
šancu na život, patrí veľká vďaka. 
Najbližšie môžete darovať krv na 
Novoročnej kvapke krvi.  (lk)
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Jesenný branný pretek hasičskej mládeže
Územná organizácia 

Dobrovoľnej požiarnej 
ochrany v  Bánovciach 
nad Bebravou zorganizo-
vala v sobotu 7. októbra 
v parku pri kaštieli v obci 
Šišov jesenný branný pre-
tek. Zasúťažili si mladí 
hasiči i hasičská príprav-
ka. Celkovo sa zúčastnilo 
35 kolektívov.

Hasičská prípravka detí 
vo veku do osem rokov sú-
ťažila v  trojčlenných druž-
stvách v dvoch disciplínach 
- štafeta požiarnych dvojíc 
a štafeta s prekážkami. Za-
pojilo sa 15 takýchto kolek-
tívov. Pri dievčatách vyhrali 
Miezgovce pred Uhrovcom 
a Šišovom. V chlapčenskej 
kategórii boli prvé Malé 
Hoste, druhé Miezgovce, 
tretie Pečeňany. 

Súčasne prebiehala aj 
súťaž mladých hasičov do 
16  rokov v  behu na jeden 

kilometer s  prekážkami 
na siedmich stanovištiach. 
V  štvorčlenných kolektí-
voch museli pretekári ako 
prvé zvládnuť v rámci pra-
vidiel prvý úsek požiar-
neho útoku s prekážkami, 
čiže rozvinúť hadice cez 
vodnú priekopu, bariéru, 
tunel a lávku. Nasledovalo 
viazanie uzlov, nastrieka-
nie vody do terčov z ruč-

ných prenosných strieka-
čiek, určovanie hasičských 
technických prostriedkov, 
prekonanie rebríkovej ste-
ny, beh cez pneumatiky 
a prelez lanom cez pomy-
selný potok. Tu sa zúčast-
nilo 19 kolektívov. V diev-
čenskej kategórii boli zlaté 
Malé Hoste, strieborné 
Zlatníky a bronzové Ry-
bany. Pri chlapcoch prvé 

dve miesta získali dva ko-
lektívy zo Zlatník a tretie 
boli Rybany. 

Aj pri hasičskej prí-
pravke aj starších deťoch 
sa uplatňovali výhodové 
body za vek, aby mali šan-
cu na výhru aj mladší sú-
ťažiaci. Z  iného okresu si 
prišli zasúťažiť i Žabokre-
ky nad Nitrou.

Územná organizácia 
ďakuje všetkým dobrovoľ-
níkom, rozhodcom, súťa-
žiacim i vedúcim hasičskej 
mládeže, vďaka ktorým sa 
mohli mladí hasiči z okresu 
opäť zísť a ukázať, že okrem 
behu na krátke vzdialenosti 
pri požiarnom vodnom úto-
ku a štafete vedia zvládnuť 
i beh na dlhšiu trať. V nepo-
slednom rade ďakujeme aj 
pánovi Malinovskému, ma-
jiteľovi kaštieľa s  parkom, 
kde sa súťaž konala. 
Text, foto: Vladimír Dúbravka

Skvelý druhý polčas
SEREĎ – BBK BÁNOVCE 

54:66 (29:27)
V treťom kole aktuálnej sezóny sa 

naši basketbalisti predstavili v Sere-
di. Vstup do stretnutia im vyšiel, keď 
v 3. minúte po troch úspešných troj-
kách Hromadu viedli 5:11. Sereďania 
sa presadzovali predovšetkým hrou 
spod koša. Celý prvý polčas bol veľmi 
vyrovnaný o čom svedčí aj polčasový 
stav 29:27. Po obrátke sme prešli na 
zónovú obranu, ktorá robila Seredi 
problémy. Domáci sa už nedokáza-

li toľko dostávať do šancí spod koša, 
naopak družina trénera Urbana si vy-
pracovala rozhodujúci náskok, keď sa 
po tretej štvrtine ujala vedenia 40:51. 
V tretej desaťminútovke nás strelecky 
potiahol predovšetkým Dominik Ku-
bala. Ten v tejto štvrtine zaznamenal 
až polovicu všetkých svojich bodov 
v zápase. V poslednej perióde, ktorá 
opäť priniesla vyrovnaný priebeh, si 
hráči BBK bez problémov postrážili 
cenné víťazstvo. Zverenci trénera Jána 
Urbana ešte stále nenastúpili v plnej 

sile, no do zostavy sa po zranení vrátil 
rozohrávač Alex Lagin a mužstvo po-
silnil opäť aj Dominik Kubala, ktorý 
v stretnutí zaznamenal 24 bodov. 

Výsledkový súhrn mládežníckych 
tímov BBK

U15 (Starší žiaci): sobota: BKM 
SPU Nitra - BBK 72:74, nedeľa: Pat-
rioti ŠBK Levice  - BBK 79:62

U11 (Mladší minižiaci): sobo-
ta (hralo sa v ZŠ Gorazdova): BBK 
- B.S.C.  Bratislava 30:31; BBK - 
BBA Komárno 34:45.  (tp, aj)

Oceňovanie kategórie dievčat v hasičskej prípravke. 
Vľavo v popredí víťazky z DHZ Miezgovce.
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Tak sa to podarilo 
Henrich Pietrik majstrom sveta

pokračovanie na 13. strane

V dňoch od 17. do 22. októbra 2023 
sa v gréckom meste Loutraki kona-
li Majstrovstá sveta v zápasení vete-
ránov. V hmotnosti do 100 kg sa na 
majstrovstvách sveta predstavil aj náš 
najstarší aktívny zápasník Mestského 
zápasníckeho klubu v Bánovciach nad 
Bebravou Henrich Pietrik. Vo svojich 
48 rokoch sa dočkal svojho vytúžené-
ho cieľa, vytúženého víťazstva na maj-
strovstvách sveta v zápasení. Po dvoch 
bronzových medailách z predošlých 
svetových šampionátov si tentokrát 
vybojoval titul majstra sveta. Na ces-
te za majstrovským titulom si poradil 
s ruským zápasníkom 3:2, s Bulharom 
10:0, Kazachom 6:0 a vo finále zdolal 
Iránca 3:2. Už pred odletom do Gréc-
ka si Henrich Pietrik uvedomoval 
svoju skvelú formu, ktorú pretavil na 
žinenke v každom zápase, ktorý ab-
solvoval, až do podoby víťaznej zlatej 
medaily. Heňo určite do konca svojho 
života nezabudne na moment, keď mu 
v Loutraki odovzdávali zlatú medailu. 
Za takýmto najvzácnejším úspechom 
športovca stojí množstvo práce, potu 
a času stráveného na žinenke. Prístup 
k tréningovému procesu a dosiahnuté 
výsledky by mali byť príkladom pre 
všetkých mladých zápasníkov. Člen 
Mestského zápasníckeho klubu Bá-
novce sa po úspechu chystá nastúpiť 

na trénerskú cestu a odovzdávať svo-
je skúsenosti mladým zápasníkom. 
Henrich, srdečne gratulujeme a teší-
me sa s tebou! Ku skvelému zlatému 
úspechu majstrovi sveta Henrichovi 
Pietrikovi zablahoželal aj primátor 
mesta Róbert Gašparík. Úspešného 
reprezentanta privítal vo svojej pra-
covni v piatok 27. októbra, aby mu 
osobne zablahoželal a poďakoval za 
výbornú reprezentáciu nášho mesta, 
ako aj celého Slovenska.  (mh)

BRANISLAV SLIEPKA
MAJSTER SLOVENSKA

Mestská športová hala sa 21. ok-
tóbra stala dejiskom Majstrovstiev 
Slovenska v zápasení mladších žiakov. 
O republikový šampionát, na ktorom 
sa súperilo v gréckorímskom štýle, bol 
zo strany mladých zápasníkov veľký 
záujem. Do Bánoviec pricestovalo 
takmer sto účastníkov z 20 klubov. 
Pred šampionátom sa naše najväčšie 
nádeje vkladali do Mária Pihíka, Sve-
tozára Trnovského a Kristiána Hollá-
na. To boli tri hlavné želiezka Mest-
ského zápasníckeho klubu Bánovce. 
Na majstrovstvách sa však najviac 
darilo Branislavovi Sliepkovi, ktorý 
si vo finále poradil so svojím oddie-
lovým kolegom Máriom Pihíkom
a získal tak titul majstra Slovenska. 
Striebornú medailu si okrem Mária 

Pihíka odniesol aj Jakub Ďurina. Pia-
te miesto si na majstrovstvách vybo-
jovali Samuel Váňa a Kristián Hol-
lán. Bodované šieste miesto obsadil 
Tomáš Flimel. Ostatní naši borci sa 
v prvej šestke neumiestnili. V hodno-
tení klubov skončil MZK Bánovce na 
štvrtom mieste.
ZÁPASNÍCI PRINIESLI AJ DVE 

MEDAILY ZO ŠAMORÍNA
V sobotu 28. októbra sa v zápasníc-

kej hale v Šamoríne uskutočnil medzi-
národný turnaj v gréckorímskom štýle. 
V silnej konkurencii 160 zápasníkov 
z Česka, Chorvátska, Poľska, Ukraji-
ny, Maďarska, Talianska a Slovenska 
si naši chlapci vybojovali dve medaily. 
Najviac sa darilo Branislavovi Sliep-
kovi, ktorý našiel premožiteľa až vo 
finále a získal tak striebornú medailu. 
Medailu s bronzovým leskom si vybo-
joval Paris Adamkovič. Matyáš Filo
skončil na štvrtom a Nathaniel Adam-
kovič na piatom mieste.  (mu, aj)

Tretie miesto Lapinovej v kros duatlone
V talianskom meste Riva 

del Garda sa uskutočnili 
majstrovstvá Európy v kros 
duatlone. Skvelou správou 
je, že na šampionáte starého 
kontinentu sa z medaily te-
šilo aj Slovensko. Postarala 
sa o ňu skúsená Bánovčan-
ka Kristína Néč-Lapinová, 
ktorá si v talianskej provincii 
Trentino vybojovala bronz. 
Na medailové stupne na vr-
cholných šampionátoch sa 
rodáčka z Banskej Bystrice 
postavila po piatich rokoch. 
Úspešná 39-ročná vytrvalky-
ňa sa hneď v prvej disciplíne 
– beh na 6 km – usadila s ča-
som 21:37 minúty na bron-
zovej pozícii za vedúcou An-

nou Zehnder (21:27 min) zo 
Švajčiarska a druhou Cari-
nou Wasle (21:30 min) z Ra-
kúska. Po druhej disciplíne 
– pretekoch na horskom 
bicykli na 20,4 km – sa po-

radie premiešalo. S časom 
1:14:48 h bola na MTB bi-
cykli najrýchlejšia talianska 
pretekárka Marta Menditto, 
ktorá sa dostala do čela štar-
tového poľa. Hneď za ňou sa 

usadila Švajčiarka Zehnder, 
ktorá si na horskom bicyk-
li vyšliapala druhý najlepší 
čas 1:16:38 h. Trojicu pre-
tekárok, ktoré sa odpútali 
od svojich súperiek, dopĺ-
ňala na bronzovej priečke 
Kristína Néč-Lapinová. Tá 
v horskej cyklistike dosiahla 
tretí najlepší čas 1:19:43 h. 
Poradie na medailových 
stupňoch sa nezmenilo 
ani po záverečnej disciplí-
ne, hoci v  behu na 3  km 
bola s časom 10:44 minú-
ty najrýchlejšia Zehnder 
pred druhou Menditto 
(11:20 min) a treťou Néč-La-
pinovou (11:45  min).

Kristína Néč Lapinová tretia zľavaKristína Néč Lapinová tretia zľava
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Družobné bežecké kolo v Prusoch
Predposledné kolo Bánovskej 

bežeckej ligy sa bežalo v  Prusoch. 
Preteky boli zároveň sprievodným 
podujatím návštevy z  družobného 
českého mesta Kopřivnice. Z Atle-
tického klubu Emila Zátopka priš-
lo pobehať päť českých pretekárov 
a vďaka kvalitným výkonom zamie-
šali poradie v priebežnom hodnotení. 
Celkovo sme zaregistrovali 79 bež-
cov hlavnej a hobby kategórie a do 20 
detí. Skvelá účasť, ďakujeme! Preteky 
v Prusoch boli aj tento rok výborne 
organizačne zvládnuté, opäť s pomo-
cou starostu obce, Igora Súkeníka, 
a nadšencov z obce. Trať je overená 
viacerými ročníkmi, je atraktívna, 
s  rôznym profilom a  náročnosťou. 
Napriek obtiažnosti všetci účastníci 
šťastne dobehli do cieľa, kde bol pre 
nich pripravený guláš z diviny, kto-
rý pre bežcov pripravili dobrovoľníci 

z obce. Najlepšie to bežalo opäť Vla-
dovi Kováčovi z Achilles Handlová, 
ktorý si istými krokmi beží po titul 
najlepšieho bežca ligy. Druhý skon-
čil výborný Martin Turček a tretím 
bol pretekár z  Kopřivnice Jakub 
Ambros. Medzi ženami dominovala 
Lenka Lomnická, ktorá opäť dobehla 
pred svojou súťažnou dvojičkou Maj-
kou Škorcovou. Rovnako ako na Bo-

bote, aj v Prusoch na bedňu dosiahla 
Agáta Babulic. Medzi „hobíkmi“ to 
tentokrát vyhral mladík Adrián Or-
šula, druhý dobehol víťaz posledných 
dvoch kôl Michal Korec, a tretí Kris-
tián Podlucký. Pre zaujímavosť, Kris-
tián a Michal sa v minulosti stretávali 
na prvých miestach hlavnej kategó-
rie, teraz sa reštartujú medzi „hobík-
mi“. Držíme palce! Dvanásty ročník 
Bánovskej bežeckej ligy sme otvárali 
v januári doma v Bánovciach a tu ju 
v novembri aj uzavrieme. Posledné 
kolo ligy je naplánované na 19. no-
vembra. Štart bude pred Mestským 
kultúrnym strediskom o 14.00 h, re-
gistrujeme od 13.00 h. Bude sa nielen 
behať, ale hlavne jesť, v družných roz-
hovoroch rozoberať bežecká straté-
gia, pomáhať iným a oceňovať. 

Text: Pavol Struhár, 
 foto: Juraj Mátel

Malý futbal mladších žiačok a žiakov ZŠ
Centrum voľného času 

v  Bánovciach nad Bebra-
vou organizovalo v utorok 
17. októbra (žiačky) a  vo 
štvrtok 19. októbra (žia-
ci) okresné kolá v  malom 
futbale Školský pohár SFZ 
mladších žiačok a  žiakov 
ZŠ. Okresné kolá sa odo-
hrali na ihriskách s umelou 
trávou v areáli MFC Spartak. 
V okresnom kole mladších 
žiačok sa zúčastnilo päť zá-
kladných škôl nášho okresu 
(spolu 46 žiačok), v kategó-
rii mladších žiakov to bolo 
osem škôl nášho okresu 
a  žiaci z  8-ročného gym-
názia (spolu 83 žiakov). 
Obidve kolá sa hrali tur-
najovým spôsobom (spolu 

to bolo u žiačok 10 zápasov 
a u žiakov 18 zápasov). Po 
odohraní všetkých vzájom-
ných zápasov bolo celkové 
poradie na prvých troch 
miestach nasledovné: mlad-
šie žiačky: 1. ZŠ Duklian-
ska BN, 2. ZŠ Komenského 
BN, 3. ZŠ Gorazdova BN. 
Mladší žiaci: 1. ZŠ Goraz-
dova BN, 2. ZŠ Partizánska 
BN, 3. ZŠ Rybany.

Víťazné družstvá žiačok 
(pod vedením učiteľky Mi-
šincovej) a žiakov (pod ve-
dením učiteľa P. Mášika) 
postúpili do regionálneho 
kola. To sa uskutočnilo vo 
štvrtok 2. novembra v are-
áli MFC Spartak. Dievčatá
zo ZŠ Duklianska skončili 

na 3. mieste (prehrali 1:2 
so ZŠsMŠ Veľká okružná 
PE a tiež prehrali 1:5 so ZŠ 
Školská Nitrianske Rudno) 
a chlapci zo ZŠ Gorazdova 
sa umiestnili na 2.  mieste
(vyhrali 4:3 so ZŠ R. Jašíka 
PE a prehrali 4:8 so ZŠ Ener-

getikov PD). Víťazmi sa stali 
dievčatá zo ZŠ Školská, Nit-
rianske Rudno a chlapci zo 
ZŠ Energetikov Prievidza, 
postúpili do krajského kola, 
ktoré sa odohrá na jar 2024 
v Považskej Bystrici.

 Milan Kráľ

Tretie miesto Lapinovej v kros duatlone
Na bronzový stupienok vy-
stúpila Kristína Néč-Lapi-
nová s  výsledným časom 
1:54:01 h. „Toľko som po me-
daile túžila, až sa mi ju poda-
rilo získať na majstrovstvách 
Európy. Päť rokov som čakala 

na návrat na medailové stup-
ne. Sama sebe som dokázala, 
že kros duatlon je jednoducho 
môj šport. Ďakujem všetkým, 
ktorí ma v ňom podporujú,“
nechala sa počuť Kristína 
Néč-Lapinová, pre ktorú je to 
už piata medaila z vrcholných 

šampionátov. Avšak prvá, 
ktorú získala v elitnej kategó-
rii už ako pretekárka vo vete-
ránskom veku. V roku 2016 
získala na majstrovstvách Eu-
rópy v kros duatlone striebro, 
o rok neskôr bronz a v roku 
2018 sa stala európskou šam-

piónkou v  tejto disciplíne. 
V roku 2018 bola aj členkou 
bronzovej štafety Sloven-
ska na majstrovstvách sveta 
v zimnom triatlone a v roku 
2023 sa dočkala opäť bronzu 
na európskom šampionáte 
v kros duatlone.  (mp, aj)
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SPOLOČENSK Á 
KRONIK A

• Anna Valachová, 
 rod. Sitárová *1947
• Beata Pyteľová, 
 rod. Pyteľová *1974
• Elena Gregorová, 
 rod. Šubová *1930
• Oľga Krchlíková, 
 rod. Mináriková *1946
• Ján Belák *1949

Opustili násOpustili nás

Sme tu pre vás v najťažších chvíľach

Zabezpečujeme komplet
pohrebné služby

vlastná výroba živých vencov a kytíc
0914 327 411, pohrebnictvo@tedos.sk

(Cena za kompletný smútočný obrad od 590 €)

POHREBNÁ SLUŽBA

non-stop  0911 132 630

Novembrové chryzantémy. Pohoj-
dávajú pestrofarebnými hlávkami. 
Vezú sa, niekedy až z Poľska. Na-
tlačené v autách tak, že sa vzájom-
ne opájajú svojou typickou vôňou, 
idú si splniť svoju dušičkovú po-
vinnosť. Prejdú často aj stovky ki-
lometrov, kým ich položia na niečí 
hrob. Na hlinu, na žulu, na kameň. 
Vo svetle sviečok stoja hrdo, no po-
korne, akoby tušili, že tam nie sú 
tak celkom pre radosť. Sú farebnou 
spomienkou na dušu, ktorá niekde 
lieta, na telo strápené chorobou, sta-
robou, nešťastím. Na človeka milé-
ho, blízkeho, ktorý odišiel navždy. 
Chryzantémy nemo pozerajú na 
húfy ľudí, ktorí prichádzajú k hro-
bom so slzami, so spomienkami. 
Ľudia, ktorí prejdú často aj stovky 
kilometrov, aby pár minút postáli 
v piete nad hrobom človeka, ktorého 

už niet. Venujú mu tichú modlit-
bu, slzu čo steká ako novembrový 
dážď. Chryzantémy, pýtate sa, pre-
čo tí ľudia neprejdú tie kilometre za 
živým človekom, ktorého už dávno 
nevideli? Prečo s ním nestrávia čas 
v  rozhovore o  všetkom, o  ničom, 
o veselom, či smutnom? Prečo nie 
sú spolu vtedy, keď mu môžu po-
vedať, ako ho ľúbia a ako im na 
ňom záleží? Viem, čakáte odpoveď, 
smutno-krásne dušičkové kvety. 
Odpoveď je ešte smutnejšia ako vy. 
Pravda je taká, že nie je čas ísť za 
živými. Nie je čas, venovať im svoj 
čas. Až vo chvíľach chýbania a spo-
mienok príde uvedomenie, čo všetko 
sme nestihli... a mohli sme. Myseľ 
zablúdi k vlastnej pominuteľnosti, 
k faktu, že za okamih môže byť všet-
ko inak, že za okamih už môže byť 
na všetko neskoro.  (zb)

Dnes píše Zuza.nkaZuza.nka

Dňa 18.10. sa konala posledná 
rozlúčka so zosnulým Erichom 
Turčanom. Ďakujem za vence 
a kvety rodine a všetkým známym. 
 Smútiaca manželka Irena

POĎAKOVANIEPOĎAKOVANIE

Dňa 16. októbra 2023 
sa v trenčianskej pôrod-
nici rodičom Martine 
a Miroslavovi narodila 
dcérka Rebeka Petríko-
vá. Doma sa na jej príchod tešila 
staršia sestrička Karolínka, ako aj 
celá ostatná rodina. 

VITAJ MEDZI NAMIVITAJ MEDZI NAMI



6. november 2023  Číslo 25 

 Dám do dlhodobého prenájmu 3-izbový, zariadený 
byt na sídl. Dubnička, od 1.12. 2023. Cena dohodou. 
Tel. 0905 162 217.

 Hľadám si prácu alebo brigádu. Urgentne. Ovládam 
svetové jazyky. Tel. č. 0907 482 179.

 Predám benzínový tlakový postrekovač na chrbát. Tel. 0903 466 886.

 Predám benzínové čerpadlo, málo používané. Cena 70€. 
Tel. 0907 506 177.

 Predám brikety a pelety na kúrenie. Tel. 0903 398 744.

 Predám kvalitné čierne uhlie, ekohrášok, brikety. Doprava k  vám 
domov. Tel. 0948 343 530.

  Predám lis a drtič na ovocie. Tel. 038/760 63 32.

 Predám marhuľu a  bros-
kyňu a  iné odolné mrazu. 
Tel. 0917 276 758.

INZERCIA 15

OBČIANSKA INZERCIA

Strojárska spoločnosť TANAX 
T RU C K S  a . s . ,  p r e v á d z k a 
Bánovce nad Bebravou, príjme 
pr a c ov n í kov  n a  p o z í c i e : - 
zámočník: od 5,80 € /hod. - zvárač 
CO 2: od 7,20 € /hod. - lakovač 
(mokré lakovanie): od 7,30 € /
hod. - pieskovač: od 7,00 € /hod. 
- strojný zámočník (obsluha frézy, 
KNC, sústruhu): od 8,00 € /hod. 
- horizontár na WRD15 CNC: 
od 8,50 € /hod. s nástupom ihneď/
dohodou. Mzda bude dojednaná 
na osobnom pohovore, závisí od 
skúseností a praxe uchádzačov. Je 
možnosť pracovať aj na živnosť. 
Informácie na tel. č. 0911 677 804, 
životopisy môžete posielať na: 
office@tanaxtrucks.sk.

O P R A V A  C H L A D N I -
ČIEK, BN, 0944  07  00  07, 
fb.com/ppelektronika

Rýchlo, Lacno a Kvalitne. Vstava-
né Skrine na mieru. Grafický ná-
vrh, dovoz a montáž zaDARmo. 
Posledné voľné termíny montáže 
na november a december. Viac 
info 0902 727 413.

Naše hádzanárky 
opäť dramaticky 

a víťazne
KOŠICE 

– SOKOL BÁNOVCE 
35:36 (13:16)

Lepší vstup do stretnu-
tia mali Košičanky, kto-
ré v  3.  minúte poslala 
Kohuch do vedenia 3:0. 
Naše dievčatá sa postup-
ne zahriali na správnu 
prevádzkovú teplotu 
a v 16. minúte ich Bežo-
vá po prvý raz poslala do 
vedenia 9:10. V  25.  mi-
núte sme zásluhou Be-
žovej viedli 10:14, no 
o štyri minúty to bolo po 
Kišidayovej zásahu len 
o gól 13:14. Záver prvé-
ho dejstva patril Sokolu 
a Bežovej s Krajčíkovou, 
ktoré svojimi presnými 
zakončeniami vypreva-
dili družstvá do šatní za 
stavu 13:16. Prvá polo-
vica druhej tridsaťminú-
tovky patrila dievčatám 
trénera Makýša, ktoré si 

vypracovali až šesťgólový 
odstup, keď v 45. minúte 
Krajčíková zvyšovala na 
22:28. Košičanky sa ale 
nepoložili a najmä záslu-
hou presnej ruky ukra-
jinskej spojky Kohuch 
sa v  57.  minúte dostali 
do vedenia 34:33. V dra-
matickej koncovke nám 
Božiková dvomi zásahmi 
vrátila vedenie, no v po-
lovici 59. minúty Kohuch 
vyrovnala na 35:35. Ná-
sledne tréner Sokola zo-
bral oddychový čas a po 
ňom Galková strhla ví-
ťazstvo na našu stranu.

HK SOKOL: P. Son-
dorová, K. Škvareninová 
– I. Michaličková 2, Z. 
Galková 9, D. Krajčíková 
4, M. Bežová 7, M. Šiplá-
ková, K. Božiková 9/3, J. 
Líšková 3, D. Kollárová, 
A. Ráciková 1, tréner: R. 
Makýš.  (mp, aj)
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